РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2021 года

№ 28
с. Кайластуй
О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на

территории сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в осенний период 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства Забайкальского края от 07.09.2021 № 276-р «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и лесном фонде Забайкальского края в осенний период 2021 года», постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.10.2021 № 66 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в осенний период 2021 года», в целях обеспечения пожарной безопасности в осенний период 2021 года на территории сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Кайластуйское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ведущему специалисту (Новосёловой И.Ю.):

- до 19 октября 2021 года представить в отдел ГО и ЧС комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района план проведения профилактических выжиганий между двойными противопожарными минерализованными полосами вокруг населенного пункта (с. Кайластуй);

- с 19 октября 2021 года ежедневно до 17:00 часов представлять в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального района отчет о проведенных за сутки и планируемых на следующие сутки профилактических выжиганиях между двойными противопожарными минерализованными полосами вокруг населенного пункта (с. Кайластуй).

2. По 25 октября 2021 года:

а)
провести работы по обновлению двойных противопожарных
минерализованных полос вокруг населенного пункта (с. Кайластуй);

б)
провести профилактические выжигания между двойными
противопожарными минерализованными полосами вокруг населенного пункта (с. Кайластуй) в границах земель населенного пункта (с. Кайластуй);

в)
провести очистку территорий населенного пункта (с. Кайластуй) от сухой травы и горючего мусора;

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и населению о необходимости проведения работ по выкашиванию сухой травы и очистке от кустарников и древесной растительности, непосредственно примыкающей к зданиям учреждений, организаций и жилому фонду,
вокруг населенного пункта (с. Кайластуй) на землях поселения с учетом требований, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

4. Добровольной пожарной команде до 20 октября 2021 года:

а)
привести в готовность первичные средства пожаротушения
(ранцевые огнетушители, вещевое обеспечение членов добровольной
пожарной команды, мотопомпу, воздуходувки). Проверить
укомплектованность пожарной и приспособленной к пожаротушению
техники, а также её готовность к применению в любое время года, привести
их в исправное состояние и разместить в отапливаемых боксах;
б) провести разъяснительную работу с местным населением о правилах противопожарного режима с вручением памяток под роспись.
5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте Администрации сельского поселения «Кайластуйское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www: kaylastyu ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Кайластуйское» (Мазняк О.Н.)
Глава сельского поселения «Кайластуйское»

О.Н. Мазняк